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Mitgliedsbeiträge     in Euro p.a. 
 
Ordentliche Mitglieder    650,00 
Partner ordentlicher Mitglieder      60,00 
Kinder und Jugendliche (Zweitkinder frei)      30,00 
Fördernde Mitglieder      90,00 
  

Nutzungsentgelte p.a.  

 
Hafennutzungsgebühren pro qm Schiffsfläche (L x B)      18,00 
Sportboote unter bis 15 qm pauschal    130,00 
Winterlagergebühren Grundbetrag je Sportbooteinheit    130,00 
Zuzüglich pro qm Sportbootfläche        7,00 
Jollen Winterlager pauschal      70,00 
Mastenlager sofern Sportboot nicht im WSG-Winterlager liegt    150,00 
 

Krankosten / Frühjahr  

 
bis 8 m      55,00 
bis 10 m      65,00 
bis 12 m      75,00 
über 12 m        85,00 
 

Krankosten / Herbst incl. Waschen 

 
bis 8 m        90,00 
bis 10 m     105,00 
bis 12 m     125,00 
über 12 m     145,00 
 

Wachdienst 
 
Pauschal je Sportboot      60,00 
 

Einmalige Investitionskosten 

 
Investitionskosten für die Dauer von 10 Jahren pro qm Sportbootfläche.   110,00 
Die Investitionssumme ist in 10 jährlichen Raten ohne Aufschlag und 
Zinsen fällig. 
 
Neumitglieder mit beigetretenen Kindern bis 18 Jahren ohne eigenes  
Einkommen erhalten einen einmaligen Bonus in Höhe von 500 € auf  
die Investitionskosten. 
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Winterlager Fördermitglieder                                                          in Euro p. a. 
 
Jollen      80,00 
Kranen Frühjahr / Saison    110,00 
Mastenkran      15,00 
Kranen und Abspritzen Herbst        150,00 
Winterlager Grundbetrag je Sportbooteinheit    270,00 
Zuzüglich pro qm Sportbootfläche        7,00 
Wachdienst pauschal je Sportboot      45,00 
 

Sonstiges 
 
Leihfahrräder je Tag        6,00 

  

Arbeitseinsatz 
 
Mitglieder können sich gegen Zahlung von 60,00 € je Stunde von dem jährlichen 4-stündigem 
Arbeitseinsatz befreien lassen. Die Abrechnung erfolgt zum Saisonende. 
 

Dienstleistungen durch Hafenmeister 
 
Besondere Dienstleistungen (z.B. längeres Anheben von Schiffen), die über die üblichen Aufgaben 
hinausgehen, werden mit 80,00 € je angefangene ½ Stunde berechnet. 
 

Mahngebühren 
 
Die Rechnungen für Mitgliedsbeiträge und Liegeplatzgebühren werden jährlich erstellt 
und sind innerhalb der angegebenen Zahlungsfristen per Überweisung vollständig zu entrichten.  
Bei Zahlungsverzug gilt: 
 

▪ Zahlungserinnerung           0,00 

▪ 1. Mahnung         20,00 

▪ 2. Mahnung         50,00 
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